



## REFLEKSJONSBREV MARS GRANA 2024



I mars måned har barna på Grana fått flere erfaringer med å være ute i barnehagen og på tur i nærmiljøet. Det blir lettere for barna og bevege seg med mindre snø og lettere fremkommelighet. Fra en hard og kompakt sandkasse til mykere sand som kan graves og sanses i. Snøen som smeltet ble til vanddammer hvor barna har lekt med vann, hullet og plasket. De finner naturmaterialer og blander i bøttene og lager de magiske ting. Sand, vann, bark, steiner, blader, kvister, snø og gress.

Vi har brukt nærmiljøet vårt for å gå på tur med barna, og dro til en lekeplass i nærheten. Vi kunne observere at noen av barna hadde en forsiktig fremtoning. Det tok tid å bli kjent på den nye plassen, men andre begynte å utforske med en gang. En stor sandkasse var det der hvor de kunne grave i sanden, huske og kjøre tog. Borte-tittei-lek er fortsatt gøy.

Vi har fortsatt brukt mye tid på puterommet hvor materialene i seg selv er putene i ulike former. De kan stables, trilles, formes, skyves, klatres på, hoppes på, og gjemme seg i. Vi har brukt de på mange ulike måter og rommet bidrar til fysisk lek hvor barna kan utfolde seg godt med kroppen. De utforsker hva de får til og føler mestring når de klarer noe de prøver på. På refleksjonsmøte snakket vi om hva vi kan se barna liker, hva de leker og hvordan de forholder seg til rommet og hverandre. Vi voksne sitter med spørsmål om hvor mye vi skal bidra, komme med ideer og være en delaktig medspiller i leken og utforskingen. Vi har konkludert med at barna utforsker med kroppen fysisk hva de mestrer og hva de trenger støtte til, og vi bidrar om barnet uttrykker at de trenger det. Vi har også bidratt med kreative innspill som bl.a. å ta med tepper inn i rommet, og lage små hus, leke Bukkene Bruse, synge og vugge på gyngeputene.

Før påsken fikk noen av barna sanse og leke med fjær i ulike farger. Tanken bak dette var at barna skulle lage påskeegg ved hjelp av papp som vi kunne henge opp til pynt på avdelingen. Barna var mest interessert i å finne ut hva fjærene kunne brukes til. De var lette, kunne blåses på og dalte ned fra luften. Dette var fasinende i seg selv. Pappen ble brukt for å skape luft slik at fjærene dalte ned fra bordet og bortover gulvet. De fikk utforske dette materialet en god stund og når de følte de var ferdige ble det en aktivitet i seg selv og plukke de opp og samle de en liten pose.

Vi sitter igjen med en erfaring at ofte kan vi voksne se for oss noe vi kan lage som gir et sluttresultat, mens barna er opptatt av å sanse og utforske hvordan materialene oppfører seg i møte med bl.a. luftmotstand. Vi fortsetter med sanseaktiviteter og utforskning både inne og ute denne våren, og håper naturen kan bidra med nye opplevelser og innspill til undring og glede for barna.